






PROTOKÓŁ  NR XXXVII/2017
z  XXXVII Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z dnia 31.03.2017r.























projekt

Porządek obrad
XXXVII Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej
w dniu  31.03.2017 r.  godz.   1100 w Miejskim Centrum Kultury

1. Otwarcie Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.
1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu  z XXXVI Sesji Rady Miasta  z dnia  23.02.2017roku.
1. Sprawozdanie  z działalności Prezydenta Miasta w okresie  międzysesyjnym. 
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Wolne wnioski mieszkańców.
1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.
1. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ Zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.
2/ Zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji.
3/Określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skarżysko – Kamienna.
4/Określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Skarżysko – Kamienna.
5/Dostosowania sieci publicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe prowadzonych przez gminę Skarżysko – Kamienna oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów.
6/ Wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Miejska Komunikacja Samochodowa w Skarżysku – Kamiennej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku – Kamiennej.
7/ Nadania nazwy „Rondo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” rondu u zbiegu ulic: Paryskiej – Metalowców – Norwida w Skarżysku – Kamiennej.
8/ Zamiany działek gruntu, położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Mikołaja Reja  i przy ul. Słonecznej.
9/Sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Sokolej – Al. Tysiąclecia.
10/ Ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania   i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

1. Zamknięcie obrad sesji.   






przyjęty

Porządek obrad
XXXVII Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej
w dniu  31.03.2017 r.  godz.   1100 w Miejskim Centrum Kultury

1.Otwarcie Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.
2.Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
3.Przyjęcie protokołu  z XXXVI Sesji Rady Miasta  z dnia  23.02.2017roku.
4.Sprawozdanie  z działalności Prezydenta Miasta w okresie  międzysesyjnym. 
5.Interpelacje i zapytania radnych.
6.Wolne wnioski mieszkańców.
7.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.
8.Podjęcie uchwał w sprawach:

 1/ Zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.
2/ Zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji.
3/Określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skarżysko – Kamienna.
4/Określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Skarżysko – Kamienna.
5/Dostosowania sieci publicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe prowadzonych przez gminę Skarżysko – Kamienna oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów.
6/ Wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Miejska Komunikacja Samochodowa w Skarżysku – Kamiennej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku – Kamiennej.
7/ Nadania nazwy „Rondo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” rondu u zbiegu ulic: Paryskiej – Metalowców – Norwida w Skarżysku – Kamiennej.
8/ Zamiany działek gruntu, położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Mikołaja Reja  i przy ul. Słonecznej.
9/Sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Sokolej – Al. Tysiąclecia.
10/ Ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

9.Zamknięcie obrad sesji.   






P R O T O K Ó Ł  Nr XXXVII/2017
z  Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
odbytej w dniu 31 marca 2017 roku

w sali konferencyjnej Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku- Kamiennej.

W Sesji Rady Miasta uczestniczyli:

1. radni Rady Miasta
1. Prezydent Miasta
1. Zastępcy Prezydenta Miasta 
1. Skarbnik Miasta 
1. Sekretarz Miasta
1. Naczelnicy Urzędu Miasta 
1. zaproszeni goście   

Lista obecności radnych  biorących udział w sesji  i gości zaproszonych  uczestniczących       w obradach 
/w załączeniu/
Radni nieobecni:
Paweł Krupa

P O R Z Ą D E K    O B R A D

1. proponowany i przyjęty
/ w załączeniu /

S T R E S Z C Z E N I E   P O S I E D Z E N I A


Pkt 1. 	Otwarcie Sesji  Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  otworzył obrady XXXVII Sesji Rady Miasta  Skarżyska-Kamiennej.
           Przywitał radnych Rady Miasta, Prezydenta Miasta Konrada Kröniga, Zastępców Prezydenta Miasta - Krzysztofa Myszkę i Andrzeja Brzezińskiego, Skarbnika Miasta  Ewę Pawełczyk, Sekretarza Miasta Agnieszkę Winiarską, przybyłych gości, prasę, media.

Przewodniczący  Leszek Golik  wyznaczył radnego Rafała Lewandowskiego na sekretarza obrad. 

Pkt. 2         Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta  Leszek Golik  stwierdził prawomocność posiedzenia. Poinformował, że w sesji  uczestniczy 19 radnych i jest to quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.
	Podkreślił, że  wszyscy radni otrzymali projekt porządku obrad.  Poprosił o zgłoszenie do projektu porządku  obrad propozycji i wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta  Leszek Golik  poinformował, że wpłynął do niego wniosek radnego Mariusza Bodo w sprawie zdjęcia z porządku obrad w punkcie 8 Podjęcie uchwał    w sprawach ppkt 7, tj. projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „Rondo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” rondu u zbiegu ulic: Paryskiej – Metalowców – Norwida w Skarżysku – Kamiennej. Wniosek odczytał. 
/wniosek w załączeniu/

Następnie głos zabrał radny Jacek Ciepiński - zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad       w pkt 8  Podjęcie uchwał w sprawach ppkt 6 – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Miejska Komunikacja Samochodowa w Skarżysku – Kamiennej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku – Kamiennej.
/wniosek w załączeniu/
Wobec braku kolejnych wniosków i propozycji do porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski:

- zdjęcie z porządku obrad w pkt 8 ppkt 7 – projektu uchwały w sprawie  nadania nazwy „Rondo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” rondu u zbiegu ulic: Paryskiej – Metalowców – Norwida w Skarżysku – Kamiennej.
W wyniku głosowania, wniosek nie został przyjęty 10 głosami przeciw przy                 9 głosach za.

- zdjęcie z porządku obrad w pkt 8 ppkt 6 – projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Miejska Komunikacja Samochodowa w Skarżysku – Kamiennej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku – Kamiennej.
W wyniku głosowania, wniosek nie został przyjęty 13 głosami przeciw przy 1 głosie za i 5 głosach wstrzymujących.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad XXXVII sesji Rady Miasta.

W  wyniku głosowania porządek obrad XXXVII sesji przyjęty został 14 głosami za przy 5 głosach wstrzymujących.               

Pkt. 3 	     Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Miasta  z dnia 23.02.2017r.

    Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rafał Lewandowski poinformował, iż Protokół  Nr XXXVI/2017 z sesji Rady Miasta, która odbyła się  w dniu 23.02.2017 roku był wyłożony do wglądu  w Biurze Rady Miasta. Do protokołu nie zostały wniesione uwagi i zastrzeżenia.
W związku z powyższym  zgłosił wniosek o przyjęcie  Protokołu Nr XXXVI/2017.
 	Protokół Nr XXXVI/2017  przyjęty został 19 głosami za.
Pkt.  4    Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta między sesjami.

Głos w w/w punkcie zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka, który przedstawił  sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta między  sesjami.
/sprawozdanie w załączeniu/
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, że sprawozdanie wraz       z protokołem sesji będzie  wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miasta. 
Pkt. 5  Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, iż na listę mówców zapisało się 15 radnych. Wobec powyższego poddał pod głosowanie zamknięcie listy mówców. Za zamknięciem listy mówców głosowało 20 radnych.
Rafał Lewandowski Wiceprzewodniczący Rady Miasta  poprosił o komentarz Prezydenta Miasta   w sprawie  niedawnego pożaru autobusu MKS.

Janusz Ordyński radny Rady Miasta  poinformował, że zbliża się 3 Maja a jedną                     z planowanych imprez jest I Bieg Konstytucji. Zapytał czy miasto jest już przygotowane do tej imprezy? Szczególnie chodzi o MCSiR. Dodał, że jeżeli impreza zostanie dobrze przygotowana, to opinia będzie przekazywana po całym kraju a co za tym idzie będzie to dobra promocja miasta.
Kolejną sprawą, którą poruszył był zaniedbany teren od ulicy Mickiewicza do ulicy Niepodległości. 

Leszek Golik Przewodniczący Rady Miasta  zwrócił się z pytaniem o obrazy, które są własnością gminy, a które zostały odnalezione w ubiegłym roku. Wspomniał, że Prezydent informował na wcześniejszej sesji, że jest prowadzone dochodzenie o odzyskanie tych obrazów. W związku z czym zapytał, co dalej w tej sprawie się dzieje?
Następnie poruszył sprawę kosztów osobowych reformy edukacji. Zapytał, czy wiadomo ilu nauczycieli straci pracę?

Grzegorz Wiśniewski  radny Rady Miasta  poruszył kwestię pożaru lokali przy ul. Źródlanej. Zapytał, czy była potrzeba przydziału lokali zastępczych oraz jaka jest przyszłość tych budynków? 

Bogusław Ciok Wiceprzewodniczący Rady Miasta  zwrócił uwagę na bałagan przy pojemnikach Wtórpolu na odzież używaną  w okolicach wejścia na stadion na Rejowie. Podkreślił, że zrobiło się ciepło i wiele osób wybiera się w ten rejon z rodzinami. Zwrócił się z prośbą o zajęcie się tą sprawą. Ponadto  zapytał również, kiedy ruszą porządki wiosenne – zwłaszcza na Górnej Kolonii, gdzie pozostaje piach na ulicach.
Wiceprzewodniczący zwrócił także uwagę na problem terenu wokół fontanny na osiedlu Milica, gdzie zbiera się różne towarzystwo. Załatwiają swoje potrzeby fizjologiczne. Zapytał, czy jest możliwe jakieś rozwiązanie tego problemu, np. postawienie toalet? 

Henryk Piętak  radny Rady Miasta  poinformował, że rozeszła się wiadomość o modernizacji ulicy Ponurego. Podziękował w swoim imieniu, jak i mieszkańców tej ulicy Prezydentowi Miasta i wszystkim radnym za przychylne ustosunkowanie się do gruntownej modernizacji ulicy Ponurego. Podkreślił, że mieszkańcy czekali na to 70 lat. Podziękował też radnemu Marcinowi Piętakowi, że wspierał tą inwestycję mocno u Wojewody i poprosił o przekazanie podziękowań również władzom wojewódzkim.
Radny poruszył również kwestię strajku w całym kraju w sprawie reformy oświaty. Wyraził swoje oburzenie, że wykorzystuje się przy tym dzieci. Była mowa, aby dzieci nie szły do szkoły, czy przedszkoli. Zaznaczył, że nie można przejść koło tego tematu obojętnie. Dlatego też zwrócił się z pytaniem, jak ta sytuacja wygląda w Skarżysku?

Adam Ciok  radny Rady Miasta  poruszył trzy sprawy.
„Pierwsza z nich to sprawa 15 ławek należących do miasta, które zostały skradzione pod koniec lutego bieżącego roku.
Skradzione zostały dwie ławki, zamontowane zaledwie kilka miesięcy temu – w październiku 2016 roku – wzdłuż ulicy Jana Pawła II w Skarżysku. Najprawdopodobniej w tym samym czasie skradzionych zostało również 13 ławek zlokalizowanych na plaży na Rejowie, które zamontowano w tym miejscu w ramach „Rewitalizacji Rejowa” w 2012 roku.
Panie Prezydencie, jak sprawa wygląda aktualnie? Czy sprawcy zostali zatrzymani? Czy ławki zostaną ponownie zamontowane?
Jeśli tak, to w jakim czasie można ich się spodziewać z powrotem na Rejowie?
Chciałem również zapytać, ile taki akt wandalizmu kosztuje nasz budżet?	
Kolejną kwestią, którą chciałbym poruszyć to wycinka drzew. W całym kraju jak                    i w naszym mieście można zaobserwować zmasowaną wycinkę drzew na prywatnych działkach.
Chciałbym zapytać o wycinkę drzew przy ul. Sokolej na wysokości sklepu BATMAR.
Czy Firma wystąpiła do gminy o pozwolenie czy też prowadziła wycinkę na swojej prywatnej działce, o czym nie musiała nikogo informować i powiadamiać?
Ostatnią kwestią, którą chciałbym poruszyć to Rewitalizacja placu zabaw przy                                  ul. Franciszkańskiej na os. Dolna Kamienna. Chciałbym zapytać, jak sprawa wygląda i jakie są szanse na inwestycję w tym miejscu?
Wiem, że w tym roku zostały zapisane w budżecie miasta środki na to zadanie”.

Jacek Ciepiński  radny Rady Miasta  zgłosił interpelację dotyczącą remontu drogi nad zalewem Rejów prosząc o ustną i pisemną odpowiedź oraz dostęp do protokołu odbioru.
Ponadto zapytał, czy w naszej gminie są przestrzegane przepisy prawa – chodzi o rozliczanie zużycia wody przez osoby prowadzące działalność gospodarczą na „Manhattanie”. Poinformował, że jeżeli jest nadpłata za wodę, to gmina  jej nie zwraca – czy to prawda? Jedna z osób wystąpiła do gminy o zwrot pieniędzy, to dopiero po ponad pół roku otrzymała zwrot. Następnie wystąpiła o zwrot odsetek, gdzie Urząd nawet nie raczył jej odpisać na pismo. Jest to nie przestrzeganie KPA. 
Ponadto poinformował, że złożył, jako pełnomocnik mamy wniosek o udostępnienie informacji publicznej podpisując się swoim nazwiskiem. Urząd mimo art. 33 i 32 KPA zamiast wyjaśnić sprawę, złożył do Prokuratury doniesienie o sfałszowaniu podpisu. Radny stwierdził, że co zabawniejsze Jego mama otrzymała na ten wniosek odpowiedź.
Następnie ustosunkował się do oświadczenia Prezydenta Miasta w mediach odnośnie złamania przepisów prawa w sprawie wydatkowania subwencji oświatowej na inny cel           w latach 2014 oraz 2015. W związku z czym zwrócił się z interpelacją do Przewodniczącego Rady Miasta:
„W zawiązku z pytaniami mieszkańców naszego miasta dotyczącymi, czy Pan Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej K. Krönig złamał przepisy prawa w sprawie wydatkowania subwencji oświatowej na inny cel w latach 2014, oraz 2015. Wnoszę o zobowiązanie Radców Prawnych Gminy Skarżyska – Kamiennej do pisemnego ustosunkowania się do:
- art. 168 oraz art. 169 Ustawy z dn. 27 sierpnia 2009 r. o Finansach Publicznych                         Dz.U. z 2016 rok poz. 1870 z późn. zm.
- art. 82.§ 1 KKS.
- artykułów prasowych w przedmiotowym temacie (załączniki do interpelacji).
- konkretnego stwierdzenia, czy zostało złamane prawo, czy nie w zakresie przedmiotowych środków oświatowych?”
Poprosił o ustosunkowanie się do powyższego twierdząc, że Prezydent swoim działaniem obciąży gminę odsetkami. 
Następnie zgłosił ostatnią interpelację:
1. Zobowiązał się pan na sesji w styczniu 2017 r. w obecności wszystkich, że na sesji                  w lutym Pani Dyrektor Muzeum wyjaśni nieprawidłowości zaistniałe w tej jednostce. Tym czasem nic, ani Ja, ani nikt nie usłyszał żadnych wyjaśnień. Dlatego Ja się pytam, czy to jest amnezja związana z chorobą?, czy celowe Pana działanie polegające na oszustwie wszystkich nas radnych i mieszkańców?
2. Czy rozpoczęła się już przeciwko Panu procedura dyscypliny finansów publicznych za bezprawne wydatkowanie środków finansowych z subwencji oświatowej? Czy wie Pan coś na ten temat? Dlaczego nic pan nie wspomniał o tym fakcie w swoim oświadczeniu w prasie? Czy to amnezja związana z chorobą, czy to celowe kłamstwo, w celu oszukania nas i mieszkańców? Proszę nam przypomnieć, czy Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach napisała, ze część subwencji oświatowej w latach 2014-2015 wydał Pan niezgodnie z przepisami prawa? Dlaczego Pan nie napisał tego                    w oświadczeniu wydanym do prasy? Jest to amnezja, czy celowe kłamstwo?
3. Czy składał Pan doniesienia do CBA na poprzedniego Pana Prezydenta Wojcieszka? Jeżeli tak, to czy wówczas uważał Pan, ze działa dla dobra miasta, czy ze szkodą dla naszego miasta?
4. Czy składał Pan doniesienia do prokuratury na mnie? Czy doniesienie na moja osobę dotyczyło kwestii, ze sfałszowałem swój podpis? Jakim skutkiem się skończyło Pana doniesienie?
5. Czy jest to amnezja związana z chorobą czy oszustwo? Chodzi o niepoinformowanie społeczności lokalnej w swoim oświadczeniu do prasy w sprawie umorzenia śledztwa, że Pan wynagradza swoich radnych z swojej koalicji: Przykłady:
· Dana praca radnemu Grzegorzowi Wiśniewskiemu w Miejskiej Komunikacji Samochodowej w spółce naszej gminy, po to żeby głosował tak jak Pan chce ?
· Wcześniej dana praca radnemu Rafałowi Lewandowskiemu wcześniej                      w Miejskiej Komunikacji Samochodowej w spółce naszej gminy, po to żeby głosował tak jak Pan chce ?
· Czy dał Pan pracę córce Pana radnego Janusza Ordyńskiego, żeby głosował jak Pan chce ?
· Czy dał Pan pracę synowi radnego Gąski, żeby głosował tak jak Pan chce ?
· Dlaczego jedna urzędniczka, jako młody pracownik w gminie otrzymuje wyższe nagrody niż inni pracownicy (pomijając kadrę kierowniczą?)”.
Radny podsumował, że te wszystkie stanowiska dostają osoby, aby sprzyjały Prezydentowi. To jest rodzaj korupcji politycznej. 

Przewodniczący RM Leszek Golik zwrócił uwagę radnemu, aby przeszedł do rzeczy oraz odczytał zapis w Statucie co to jest interpelacja.

Jacek Ciepiński  radny Rady Miasta  kontynuując zapytał Prezydenta Miasta czy nadużywa alkoholu i czy był na leczeniu? Dodał, że pytania te są związane z tym, iż Prezydent zarządza miastem. 

Mariusz Bodo  radny Rady Miasta  zgłosił trzy interpelacje.
Pierwsza dotyczyła oświaty „W 2016 roku nakłady miasta na oświatę były rzędu 17 mln.
W informacji o stanie realizacji zadań oświatowych podanej w październiku 2016r. jest kwota dokładnie 17 387 924,00 zł. Przy otrzymanej subwencji 20 608 194,00 zł.                        Proszę o podanie informacji jak przedstawiał się kwotowo udział subwencji oświatowej                           i w jakiej wysokości były nakłady miasta na realizację zadań w poszczególnych placówkach oświatowych podległych miastu, o podanie liczby dzieci i uczniów w tych placówkach? Proszę o uwzględnienie placówek publicznych i niepublicznych (przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów, zespołów)”.
Następnie poruszył po raz trzeci w tej kadencji sprawę dotyczącą 	przejęcia nieodpłatnie od PKP działek nr 24/1 i 98/9. „Chodzi o działki wzdłuż wieżowców przy ul. Żeromskiego             i bloków przy ul. Górniczej. Przypomnę, ze uchwałę w tej sprawie radni przegłosowali          30 grudnia 2013 r., a dziś mamy już rok 2017. Co zmieniło się od mojej ostatniej interpelacji przeszło rok temu w tym temacie? Jakie działania podjął Wydział merytoryczny celem uregulowania stanu prawnego?”.
Kolejną kwestią była sprawa uroczystości na Borze w dniu 12.02.2017 r. w 77 rocznicę rozstrzelania przez Niemców 360 osób, gdzie w imieniu Prezydenta list do mieszkańców odczytał Zastępca Pan Krzysztof Myszka. „W ostatnim zdaniu usłyszeliśmy cytuję: „ Jest mi przykro, że w tak ważnym dniu zatrzymały mnie poza Skarżyskie istotne dla naszego miasta sprawy służbowe”. Natomiast podczas sesji Rady Miasta w dniu 23.02.2017r. w czasie przedstawienia sprawozdania z działalności prezydenta w okresie międzysesyjnym, nic na temat istotnych służbowych spraw Prezydenta w dniu 12.02.2017r. nie usłyszeliśmy. Dlatego moje pytanie brzmi: Jakie to ważne i istotne sprawy dla naszego miasta zatrzymały Prezydenta, by nie mógł uczestniczyć w 77 rocznicy uroczystości na Borze? Czy                    w służbowym wyjeździe towarzyszyły Panu Prezydentowi pracownicy Urzędu Miasta, jeśli tak to kto i w jakim charakterze? Gdzie miały miejsce te ważne i istotne sprawy dla naszego miasta? Jaki był koszt tego wyjazdu? Jakie efekty przyniosło to spotkanie dla naszego miasta?
[bookmark: _GoBack]Dla potwierdzenia wyjazdu służbowego poproszę ksero delegacji z potwierdzeniem pobytu”.

Wiesław Szwajewski  radny Rady Miasta  poruszył dwie sprawy związane z jedną z ulic        w naszym mieście. „Mieszkańcy ulicy Kossaka wyrażają swoje niezadowolenie ze stanu tej ulicy. Dotyczy  to głównie odcinka wzdłuż placu przedszkolnego. Po zimie pojawiło się tam wiele dziur  w asfalcie, co znacznie utrudnia poruszanie się ta ulicą.
Kolejną ważną kwestią jest brak wyraźnego rozgraniczenia pomiędzy chodnikiem,                 a jezdnią na całej długości ulicy Kossaka. Powoduje to zagrożenie dla pieszych, gdyż wielu kierowców najeżdża na chodnik.
Dla lepszego zrozumienia powagi sytuacji należy tu wspomnieć, ze ulica Kossaka mimo, iż jest jednokierunkowa, to jest bardzo ruchliwą ulicą. Poruszają się nią nie tylko mieszkańcy kilku bloków, ale również petenci i urzędnicy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz rodzice z dziećmi, którzy korzystają z Przedszkola nr 6.
Z tego miejsca proszę o zajęcie się naprawą ubytków w nawierzchni drogi oraz podjęcie działań mających na celu rozwiązanie problemu z brakiem rozgraniczenia chodnika    i ulicy”.
Kolejna sprawa, na którą zwrócił uwagę radny dotyczy pustostanu, który zlokalizowany jest przy ulicy Kossaka w najbliższym sąsiedztwie przedszkola. Działka nie posiada kompletnego ogrodzenia, a stojący na niej dom jest nieodpowiednio zabezpieczony. Całość jest mocno zarośnięta i zaśmiecona. Miejsce to stało się siedliskiem bezpańskich kotów i psów.	
„Apeluję tu do służb Prezydenta o zajecie się tym miejscem tak, aby otoczenie ulicy Kossaka i przedszkola było estetyczne i przede wszystkim bezpiecznie”.

Piotr Brzeziński  radny Rady Miasta  interweniował w sprawie postawienia osłoniętej wiaty przystankowej na przystanku przy ulicy Żeromskiego. 
Ponadto poruszał również kwestię braku ciepłej wody w toaletach w ZSP Nr 1. Zwrócił się     z pytaniem, kiedy ten problem będzie rozwiązany?
Grzegorz Łapaj  radny Rady Miasta   poruszył sprawę pewnych usprawnień, które można by wprowadzić, a które dotyczą sporej grupy mieszkańców.	
„Od dłuższego już czasu obserwuję ruch pieszy i kołowy (w godzinach porannych                         o godz. 8.00 i szczytu 14.00-16.00), na ulicy łączącej ul. Sikorskiego z Prusa (obsługującej m.in.. MOPS i Przedszkole nr 4).
Chodnik przy tej niespełna 160-metrowej ulicy jest ułożony tylko wzdłuż ogrodzenia przedszkola, na odcinku wzdłuż działek, na których stoją budynki – MOPS i Banku, niestety już go nie ma, co zmusza pieszych do poruszania się po jezdni lub po trawniku. Ułożenie chodnika na tych ok. 100 brakujących metrach, znacznie usprawniłoby komunikację, a przede wszystkim podniosłoby bezpieczeństwo, które w tym miejscu jest szczególnie istotne z uwagi na fakt, ze ta droga to dojście do przedszkola.
W tamtym miejscu niezwykle potrzebne jest również wybudowanie niewielkiego parkingu na kilka stanowisk. Na potrzeby parkingu, można wygospodarować ok. 45 metrów placu             o szerokości ok. 3 metrów, który leżałby na miejskiej działce pomiędzy blokami Sikorskiego 21, a Prusa 14. Parking ten pozwoliłby rodzicom przystanąć na czas zaprowadzenia                  i odebrania dzieci z przedszkola. Dzisiaj wszyscy parkują samochody na poboczu, na trawnikach i wjazdach do przedszkola i MOPS. W wyniku tego całe otoczenie jest już mocno nierówne i bez trawy, a po deszczu zmienia się w duże błotniste kałuże. Wybudowanie we wspomnianym miejscu chociaż 5-ciu miejsc postojowych równoległych, byłoby rozwiązaniem tych problemów, ponieważ w tym miejscu jest duża rotacyjność – samochody stoją tylko po kilka minut. Dla mieszkańców okolicznych bloków, takie rozwiązanie też przyniesie korzyść, ponieważ najbliższe otoczenie zostanie uporządkowane,   a trawniki nie będą już rozjeżdżane przez samochody.
Zachęcam Prezydenta, do rozpatrzenia tej sprawy i zastanowienia się nad możliwościami wdrożenia tych usprawnień w życie. Myślę, ze Nakładem niedużych kosztów można podnieść standard życia wielu mieszkańców i znacznie poprawić wygląd otoczenia ważnych instytucji”.

Marcin Piętak  radny Rady Miasta  ustosunkował się do wypowiedzi Zastępcy Prezydenta Andrzeja Brzezińskiego, który  wyraził swoje zdziwienie co do zmniejszonej kwoty dofinansowania z Urzędu Wojewódzkiego do remontu ul. Kościelnej. Stwierdził, że Zastępca Brzeziński powinien się orientować w procedurach, gdyż był pracownikiem Urzędu Wojewódzkiego. Przestrzegł, że Skarżysko to nie „pępek świata” i należy robić wszystko, aby pieniądze się znalazły na dofinansowanie inwestycji. Dodał, że nie chciałby, aby działania Wicewojewody Świętokrzyskiego, czy Jego odbierane były, jako działania na szkodę miasta.
Poinformował, że ma dobrą informację, iż gmina otrzyma pełne dofinansowanie do tej inwestycji.
Następnie poinformował, że wielokrotnie na sesjach zwracał uwagę na renowację niektórych obiektów, chodzi o korty tenisowe na plantach. Dodał, że ponawiał tą prośbę na ostatniej sesji przy okazji wręczania nagród  przez Prezydenta dla zawodników SMECZ. Koszt takiej renowacji kortów to około 50 tys. zł. Estetyka była by zdecydowanie podniesiona. 
Dalej wspomniał o źle działającym monitoringu w mieście, kradzieży ławek, oświetlenia na plantach, gdzie należy zapobiegać takim incydentom. Od 2 lat nie działa ważna kamera na skrzyżowaniu ulicy Norwida i ulicy Piłsudskiego, co jest niedopuszczalne. Podał, jako przykład miasto Iława, które otrzymało dofinansowanie do monitoringu i dołożyło tylko 100 tys. zł. 
Następną sprawą, którą poruszył radny była sprawa szkoły na osiedlu Pogorzałym prowadzonej przez Stowarzyszenie. Apelował do kuratora, aby monitorował tą sprawę. Po wizycie kuratora wynika, że szkole brakuje pieniędzy. Gmina może dołożyć pieniędzy, ale to tylko dobra wola. Dodał, że są duże koszty utrzymania tej szkoły, np. naprawy hydrauliczne, ogrodzenie, remont łazienki dziewcząt. W interesie gminy jest, aby to osiedle miało swoją szkołę. Ponadto stwierdził, że wynagrodzenia są na najniższym poziomie. 
W związku z czym zwrócił się do Prezydenta z prośbą o zwrócenie uwagi na tą sytuację i nie odbieranie tego, jako złośliwości z Jego strony.

Konrad Wikarjusz  radny Rady Miasta  zabrał głos w sprawie utworzenia i udostępnienia przez Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej ogólnodostępnego rejestru umów zawieranych przez Gminę Skarżysko – Kamienna lub – w opcji – ogólnodostępnego rejestru wydatków z budżetu Gminy Skarżysko – Kamienna.
„W ostatnich latach ogólnodostępne rejestry umów zawieranych przez poszczególne jednostki samorządu terytorialnego – utworzone na stronach JST (lub w ich BIPach) – są coraz popularniejsze ( i obecnie funkcjonują już w ponad 200 gminach).
Motywacje do wdrażania takich rozwiązań są oczywiście różne – zazwyczaj jednak chodzi      o chęć zwiększenia transparentności wydatkowania środków publicznych. Ostatnio mówi się wiele o dążeniu do budowy w naszym kraju społeczeństwa obywatelskiego, a przejrzystość finansów publicznych, to przecież jeden z jego głównych filarów.
Systematyczne publikowanie stale aktualnego rejestru umów wpływa na jakość debaty publicznej, ponieważ zainteresowani obywatele mogą sprawdzić oraz odnosić się do konkretnych wydatków danej jednostki, a taki rejestr ma ogromną wartość informacyjno – edukacyjną w zakresie organizacji i funkcjonowania samorządu. Ogólnodostępny rejestr pozwala również na uniknięcie – w wielu przypadkach wątpliwości, co do racjonalności wydatków i ich wysokości.
Warto również podkreślić, że ogólnodostępny rejestr umów jest procedurą aktywnego udostępnienia danych finansowych, bez wniosków i oczekiwania na odpowiedź, bez uznaniowości w działaniach urzędnika, bez czekania itp. – jest więc wyjściem z informacją do mieszkańców.
Co do kształtu takiego rejestru – zazwyczaj ujęte są w nich dane dotyczące wszystkich umów danej jednostki – jedynym wyjątkiem od zasady są dane dot. Umów o pracę. Rejestr przybiera formę chronologicznej i na bieżąco aktualizowanej listy z podaniem m.in.: daty zawarcia umowy, przedmiotu umowy, nazwy podmiotu (z którym zawarto umowę), wartości umowy, okresu obowiązywania umowy i wskazania komórki ( z której działalnością wiąże się zawarcie umowy).
Ewentualny kształt i zakres udostępnianych informacji zależy od prezydenta. To do niego bowiem ewentualnie należy przygotowanie zarządzenia dot. Utworzenia ogólnodostępnego rejestru umów zawieranych przez Gminę Skarżysko – Kamienna. Ja do przygotowania stosownej procedury i podpisania stosownego zarządzenia Pana prezydenta serdecznie zachęcam.
Pomimo wielu różnic nas dzielących – chcę wierzyć, ze zależy Panu na transparentności, na rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, na ułatwieniu mieszkańcom Skarżyska dostępu do informacji i  zwiększeniu partycypacji mieszkańców w sprawach gminy. Udostępnienie rejestru umów byłoby na to doskonałym dowodem.
Na zakończenie dodam, że u naszych sąsiadów ( w Starachowicach) od jakiegoś czasu            z powodzeniem funkcjonuje jeszcze bardziej rozbudowana forma rejestru, a mianowicie zamieszczony on- line ogólnodostępny rejestr wszystkich wydatków z budżetu gminy        (nie tylko umów)”.

Mikołaj Kwaśniak  radny Rady Miasta  interpelował w sprawie poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic Konarskiego i Grottgera, gdzie przynajmniej raz w miesiącu dochodzi do wypadku. Poprosił o wypracowanie lepszego sposobu oznakowania tego skrzyżowania. Parking przy wieżowcu przy ul. Konarskiego zasłania nadjeżdżające samochody od strony prawej.


Pkt. 6    Wolne wnioski mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, iż na listę mówców zapisały się dwie osoby. Wobec powyższego poddał pod głosowanie zamknięcie listy mówców. Za zamknięciem listy mówców głosowało 20  radnych.
Pan Zenon Chaba  Przewodniczący Związków OPZZ  poinformował, że jak do tej pory udaje się prowadzić konstruktywne rozmowy z władzami miasta. Zaznaczył, że zarobki w oświacie są bardzo niskie. Zaapelował o zajęcie się sprawą, gdyż będą potrzebne duże pieniądze                  w związku z przejściem pracowników po likwidacji gimnazjów – w związku z reformą oświaty w całym kraju. Poprosił o wzięcie tego faktu pod uwagę. 
Ponadto poprosił o pochylenie się nad problemem bardzo niskich zarobków obsługi MCK, gdzie pracownicy są dyspozycyjni, przychodzą o każdej porze. 
W związku z czym wyraził swoją ogromną prośbę, aby wcześniej zająć się tą sprawą                i w miarę możliwości rozwiązać problemy, niż później – jak w obecnej chwili w całym kraju – mają być np. strajki.

Pan Jacek Ciepiński  mieszkaniec ul. Pułaskiego w Skarżysku-Kamiennej poruszył po raz kolejny sprawę remontu ulicy Pułaskiego. Stwierdził, że ulica ta jest dziurawa i jej stan techniczny jest fatalny. Wprawdzie jest wpisana do budżetu na 2019 rok do remontu, ale prosi o chociaż tymczasowe załatanie tych dziur.

Pkt.  7    Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.

Prezydent Miasta Konrad Krönig  udzielił odpowiedzi na zapytania:

W kwestiach oświatowych poinformował, że odpowiedzi udzieli Zastępca Myszka. Natomiast na pytania dotyczące infrastruktury odpowie Zastępca Brzeziński.

Wiceprzewodniczącemu RM Rafałowi Lewandowskiemu  odpowiedział, że z trwogą przyjął informację o pożarze autobusu MKS. Dodał, że jest to dowód na to, że trzeba zmodernizować tabor MKS oraz bardziej usprawnić MKS. W tym kierunku miasto będzie szło. Prezydent poinformował dalej, że wraz z Zastępcą Brzezińskim oraz Prezesem MKS byli na targach      w Nadarzynie, gdzie oglądali już modele autobusów. Będą chcieli skorzystać ze środków unijnych lub z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i środków własnych na zakup nowych autobusów. W III kwartale ogłoszony zostanie przetarg a w przyszłym roku będą już jeździły nowe autobusy.

Radnemu Januszowi Ordyńskiemu  odpowiedział, że trwają przygotowania do I Biegu Konstytucji. Patronat nad tą imprezą ma MCSiR, z którym jest stały kontakt. Poinformował, że uczestnicy dopisują i zachęcił do zapisywania się na tą imprezę. 
Natomiast w kwestii nieuporządkowanego terenu od ul. Mickiewicza do ul. Niepodległości odpowiedzi udzieli Zastępca Brzeziński.

Przewodniczącemu RM Leszkowi Golikowi  odpowiedział, że  sprawa jest cały czas nadzorowana, jest w Prokuraturze. Więcej informacji w tej sprawie udzieli Zastępca Myszka.

Radnemu Grzegorzowi Wiśniewskiemu w kwestii pożaru budynków socjalnych przy            ul. Źródlanej odpowiedział, że w grę wchodziło wynajęcie lokali zastępczych. W kwestii dalszych losów budynków odpowie Zastępca Myszka.

Wiceprzewodniczącemu RM Bogusławowi Ciokowi  odpowiedział w sprawie bałaganu na Rejowie, że uczuli służby miejskie, aby zwróciły uwagę na ten teren. Natomiast, co do terenu wokół fontanny na osiedlu Milica i zanieczyszczania go – jest to centrum miasta,  zastanowi się jak rozwiązać ten problem. 

Radnemu Henrykowi Piętakowi  odpowiedział odnośnie remontu ul. Ponurego, że była to potrzebna inwestycja. Podziękował radnemu za zwrócenie uwagi i podziękowania w stronę radnych. Podkreślił, że jest to dobry przykład na to, że zgoda buduje. Ponadto podkreślił, że jest to wspólny sukces Starostwa, Miasta i Województwa.
W pozostałej kwestii dotyczącej strajku w oświacie odpowiedzi udzieli Zastępca Myszka.

Radnemu Adamowi Ciokowi  odpowiedział w sprawie kradzieży ławek, że  w połowie kwietnia postawione zostaną nowe ławki. Wiąże się to jednak z dodatkowymi wydatkami gminy na ten cel. Ponadto dodał, że mówił już wielokrotnie o konieczności zwiększenia wydatków na monitoring oraz o kompleksowej wymianie starych, uszkodzonych kamer. Dodał, że nikt przez ostatnie lata nie dokonywał modernizacji. Problem nie w pełni sprawnego monitoringu uda się przeprowadzić w skali 3 lat. Koszt jednej ławki to 600 zł. Jeszcze w tym roku zamierza rozpocząć ten proces zabezpieczając w budżecie środki na ten cel.

Radnemu Jackowi Ciepińskiemu  odpowiedział, że w kwestiach merytorycznych odpowiedzi udzielone zostaną na piśmie. Natomiast do kwestii docinek personalnych nie będzie się ustosunkowywał.

Radnemu  Mariuszowi Bodo   odpowiedział, że poruszył dużo kwestii, więc odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.
Natomiast w kwestii wyjazdu i nieobecności na uroczystościach w dniu 12.02.br poinformował, że brał udział w konferencji Business Center Club Loża Chicago. Dzięki temu spotkaniu gmina zapoczątkowała wymianę handlową jednej z firm ze Stanami Zjednoczonymi.

Radnemu Wiesławowi Szwajewskiemu  odpowiedział w sprawie ulicy Kossaka oraz pustostanu przy ul. Kossaka, że pochyli się nad tym tematem.

Radnemu Piotrowi Brzezińskiemu odpowiedział, że w sprawie postawienia wiaty przystankowej przy ul. Żeromskiego rozpatrzy tą sugestię wspólnie z prezesem MKS.

Radnemu Grzegorzowi Łapajowi  odpowiedział w kwestii problemu ruchu pieszego                 i kołowego w ulicy przy MOPS  łączącej ulice Prusa i Sikorskiego, że wspólnie wypracuje rozwiązanie tego problemu.

Radnemu Marcinowi Piętakowi odpowiedział, że to nie jest tak, że gmina dzięki dofinansowaniu 1 mln zł z Urzędu Wojewódzkiego będzie realizować inwestycję budowy   ul. Kościelnej. Prezydent dodał, że obiecał, iż ta droga będzie zrobiona i udało się to .

Radnemu Konradowi Wikarjuszowi stwierdził, że ogólnodostępny rejestr umów, wydatków to ciekawe i innowacyjne rozwiązanie.

Radnemu Mikołajowi Kwaśniakowi poinformował, że odpowiedzi udzieli Zastępca Brzeziński.

Następnie Prezydent odniósł się do wniosków mieszkańców miasta:

- p. Zenonowi Chabie – Przewodniczącemu Związku Zawodowego OPZZ wyjaśnił, iż ma świadomość, że zarobki w oświacie nie są duże. Dodał, że miasto wychodzi na prostą i na pewno pochyli się nad tą sprawą. 

- p. Jackowi Ciepińskiemu  wyjaśnił w sprawie remontu ul. Pułaskiego, że remont jest przewidziany w 2019 roku. Natomiast w kwestii sprzątania ulic poinformował, że właśnie rozpoczęło się.

	Następnie  głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński odpowiadając Radnemu Januszowi Ordyńskiemu w kwestii bałaganu na terenie prywatnym przy                 ul. Mickiewicza poinformował, że zostały wysłane monity. Ponadto dodał, że ruszyły już roboty publiczne oraz rozpoczęło się sprzątanie po zimowe. Harmonogram sprzątania jest zamieszczony na stronie BIP Urzędu Miasta.

Radnemu Adamowi Ciokowi w kwestii wycinki drzew przy ul. Sokolej poinformował, że czynności wyjaśniające są w toku. Natomiast w sprawie placu zabaw przy                              ul. Franciszkańskiej odpowiedział, że gmina szuka możliwości dofinansowania z innych źródeł. 

Radnemu Jackowi Ciepińskiemu  poinformował, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Radnemu Mariuszowi Bodo  w kwestii przejęcia działek od PKP poinformował, że trwa procedura zwrotna. W momencie jej zakończenia nastąpi przejęcie.

Radnemu Marcinowi Piętakowi  podziękował za zwrócenie uwagi na Jego pracę w Urzędzie Wojewódzkim. Przekazał, że zgodnie z deklaracją na poprzedniej sesji zwrócił się z pismem do Wojewody w sprawie wyjaśnienia dofinansowania  remontu ul. Kościelnej. W odpowiedzi uzyskano informację, że dofinansowanie wzrośnie w momencie oszczędności z innych przetargów. Sprawa dobrnęła do końca. Zastępca zadeklarował osobiste podziękowanie dla Pani Wojewody. Wyraził również swoje zadowolenie, że wszyscy pracują na dobro miasta.

Radnemu Mikołajowi Kwaśniakowi  wyjaśnił, że w zeszłym roku gmina zwróciła się z prośbą do Starostwa Powiatowego o podcięcie drzew. Dodał, że w  tym roku gmina będzie chciała wyciąć drzewo, które znacznie ogranicza widoczność. Ponadto skonsultuje tą sprawę               z władzami powiatowymi.

	W dalszej części posiedzenia głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka odpowiadając Przewodniczącemu RM Leszkowi Golikowi odnośnie odnalezionego w ubiegłym roku na aukcji obrazu poinformował, że gmina upomniała się o własność. Obraz został zabezpieczony przez policję. Obecnie sprawą zajmuje się Ministerstwo Kultury. Sprawa jest w toku, ale na pewno to jeszcze potrwa.
W kwestii reformy oświaty zaproponowanej przez rząd PiS poinformował, że będzie to dużym obciążeniem finansowym dla gminy na wypłaty odpraw dla nauczycieli. Zaznaczył, że władze gminy włożyły dużo wysiłku, aby unormować system oświaty w mieście. Udało się ograniczyć w ciągu 2 lat wydatki na ponad 5 mln zł. Były znaczne podwyżki oraz zakończyły się sprawy w sądzie. Niestety proponowane zmiany rządu spowodują zwiększenie planu finansowego dla gminy, a co za tym idzie jej obciążenie finansowe.

Radnemu Grzegorzowi Wiśniewskiemu odpowiedział odnośnie ostatnich pożarów lokali        w budynkach przy ul. Źródlanej, że są one wyłączone z eksploatacji. Jednej z rodzin zaproponowano lokal zastępczy. Jednak po podpisaniu oświadczenia odmowy przyjęcia tego lokalu nadal przebywają w tym budynku.

Radnemu Henrykowi Piętakowi  odpowiedział odnośnie ogólnopolskiego strajku nauczycieli, że w Skarżysku nie ma strajku. Przekazał, że wszyscy nauczyciele pracują i nie odejdą od tablic, ale będą pamiętać o tej sytuacji w przyszłości.

Radnemu Jackowi Ciepińskiemu  odpowiedział, że w sprawie rozliczeń wody odpowiedzi pisemnej udzieli  Kierownik Grzegorz Ślusarczyk. 
W kwestii nieprawidłowości w Muzeum poprosi o przesłanie informacji Panią Dyrektor Muzeum. Dodał, że sprawa źle naliczonego ZUS-u została wyjaśniona a budżet nie został obciążony.

Radnemu Piotrowi Brzezińskiemu  w sprawie braku ciepłej wody w ZSP Nr 1, że instalacja wodno-kanalizacyjna jest stara. Jest to incydentalny przypadek. Dyrektor zajmie się tą sprawą. 

Radnemu Marcinowi Piętakowi  w kwestii Szkoły Podstawowej Nr 9 na osiedlu Pogorzałe prowadzonej przez Stowarzyszenie, że zmiana ustawy o reformie oświaty spowodowała to, iż gmina zastanawia się nad zmianą naliczania dotacji dla tej placówki. Dodał, że dotacje są przekazywane w terminie. Jest to kwestia rozmów między gminą a Stowarzyszeniem.

Radnemu Konradowi Wikarjuszowi  w sprawie „Programu Senior +”, że program ten okazał się jednym z najlepszych. Wniosek będzie rekomendowany do Ministerstwa. Jest duża szansa na otrzymanie pieniędzy.

Przewodniczącemu Związków OPZZ Panu Zenonowi Chaba w sprawie niskich zarobków      w oświacie, że w zeszłym roku były podwyżki wynagrodzeń. Obecnie wykonywane są analizy. Prezydent idzie w kierunku podwyżki wynagrodzeń dla osób najniżej zarabiających    i będzie się pochylał nad tym tematem. Dodał na koniec, że ma nadzieję na dalsze kontynuowanie współpracy.

Następnie  Radny Mariusz Bodo zwrócił się z prośbą do Zastępcy Prezydenta Brzezińskiego odnośnie załatania parę dziur w jezdni zanim gmina przejmie ten teren od PKP.

Dalej Prezes MKS uzupełniając odpowiedź Wiceprzewodniczącemu Rafałowi Lewandowskiemu wyjaśnił, że przypadki pożaru autobusów miały miejsce w innych miastach. Dodał, że MKS stosuje bieżące przeglądy autobusów co 6 miesięcy oraz po przejechaniu 8 tys. kilometrów.


Pkt. 8   Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ Zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta  Ewa Pawełczyk. 

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały           w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok, który w wyniku głosowania przyjęty został 20 głosami za, jako Uchwała Nr XXXVII/16/2017
/ uchwała w załączeniu/ 

2/ Zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji.
 
Projekt uchwały przedstawiła P. Monika Kocia – Kierownik Biura Rozwoju Miasta. Poinformowała o autopoprawce w § 3 pkt 8 ppkt 1 o treści „z inicjatywy 20 mieszkańców obszaru rewitalizacji”.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji, który         w wyniku głosowania przyjęty został wraz z autopoprawką 20 głosami za,  jako Uchwała Nr XXXVII/17/2017
/ uchwała w załączeniu/ 

3/ Określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skarżysko – Kamienna.

Projekt uchwały omówiła P. Aneta Ferencz – Kierownik Referatu Edukacji. Poinformowała  o autopoprawce w nagłówku projektu uchwały zamiast „Uchwała Prezydenta Miasta” poprawić na „Uchwała Rady Miasta”.
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skarżysko – Kamienna, który  w wyniku głosowania przyjęty został wraz z autopoprawką 20 głosami za, jako Uchwała Nr XXXVII/18/2017 
/uchwała w załączeniu/
 
4/ Określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Skarżysko – Kamienna.
Projekt uchwały omówiła P.  Aneta Ferencz – Kierownik Referatu Edukacji. Poinformowała  o autopoprawce w nagłówku projektu uchwały zamiast „Uchwała Prezydenta Miasta” poprawić na „Uchwała Rady Miasta”.
	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Skarżysko – Kamienna, który  w wyniku głosowania przyjęty został wraz z autopoprawką 20 głosami za, jako Uchwała Nr XXXVII/19/2017 
/uchwała w załączeniu/

5/ Dostosowania sieci publicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe prowadzonych przez gminę Skarżysko – Kamienna oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów.
                                                            
Projekt uchwały omówiła P.  Aneta Ferencz – Kierownik Referatu Edukacji.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie dostosowania sieci publicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe prowadzonych przez gminę Skarżysko – Kamienna oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów,  który  w wyniku głosowania przyjęty został  17  głosami za przy 3 głosach wstrzymujących,  jako Uchwała Nr XXXVII/20/2017
/uchwała w załączeniu/

6/ Wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Miejska Komunikacja Samochodowa w Skarżysku – Kamiennej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku – Kamiennej.

Projekt uchwały przedstawił P. Andrzej Brzeziński – Zastępca Prezydenta Miasta.

Radny Artur Mazurkiewicz  stwierdził, że nie zgadza się ze stwierdzeniem Zastępcy Brzezińskiego, iż projekt uchwały był szeroko omawiany na komisjach. Zwrócił się do Prezesa MKS o szczegółowe wyjaśnienie na co zostanie przeznaczona kwota 750 tys. zł.

Prezes MKS Bartosz Iskra  wyjaśnił, że bardzo mocno myśli nad skorzystaniem z pożyczki na zakup nowych autobusów - byłby to wkład własny.

Radny Jacek Ciepiński  zapytał, czy cała kwota pójdzie na wkład własny, czy tylko jej część?

Prezes MKS Bartosz Iskra  odpowiedział, że nie wie jeszcze jaki będzie koszt pożyczki.

Radny Jacek Ciepiński  zapytał, jakie zadłużenie na dzień 31.12.2016 r. miała spółka MKS?

Prezes MKS Bartosz Iskra  stwierdził, że na chwilę obecną nie ma takiej wiedzy.

Radny Jacek Ciepiński  stwierdził, że prezes ma obowiązek wiedzieć takie informacje.

Przewodniczący RM Leszek Golik  poinformował, że odbiera głos radnemu, gdyż zabierał on już głos 3 razy w tej samej sprawie.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Miejska Komunikacja Samochodowa w Skarżysku – Kamiennej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku – Kamiennej,  który w wyniku głosowania przyjęty został  19 głosami za przy 1 głosie przeciw, jako Uchwała  Nr XXXVII/21/2017
/uchwała w załączeniu/

Prezydent Miasta podziękował za przyjęcie tej uchwały. Zaznaczył jednocześnie, że wszyscy chcą nowe autobusy, tylko jeden radny Ciepiński nie chce i trzeba o tym pamiętać.

7/ Nadania nazwy „Rondo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” rondu u zbiegu ulic: Paryskiej – Metalowców – Norwida w Skarżysku – Kamiennej.

Projekt uchwały przedstawił P. Andrzej Brzeziński – Zastępca Prezydenta Miasta.

Radny Mariusz Bodo  poinformował, że złożył wniosek w sprawie zdjęcia z porządku obrad w punkcie 8 ppkt 7 projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „Rondo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” rondu u zbiegu ulic: Paryskiej – Metalowców – Norwida w Skarżysku – Kamiennej, aby to mieszkańcy wybrali nazwę ronda. Niestety wniosek został przegłosowany i odrzucony. Dodał, że Przewodniczący Rady Miasta narzucił nazwę ronda. Zaznaczył jednocześnie, że nie jest przeciw Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, ale ma wątpliwości co do trybu wprowadzenia pod głosowanie tej uchwały. W związku z czym poinformował, że Klub PiS nie będzie brał udziału w głosowaniu. 

Wiceprzewodniczący RM Bogusław Ciok  stwierdził, że rondo istnieje od 2015 r. i do tej pory nie było żadnej innej inicjatywy, tylko Przewodniczącego Rady Miasta. Dodał, że ze wszystkich tu zebranych osób może  90 %  uczestniczyło w akcji WOŚP. Ponadto szpital       w naszym mieście pozyskał ze zbiórek sprzęt na kwotę 600 tys. zł. Radny Mariusz Bodo uznał, że nie w ten sposób powinna być procedowana uchwała. W przypadku nadania imienia rondu na osiedlu Zachodnim była taka sama procedura – przygotowana uchwała. Dodał, że może należy zastanowić się nad stworzeniem regulaminu, tak jak w przypadku honorowego obywatela.
Zaapelował, aby osiągać konsensusy w podejmowanych działaniach dla dobra miasta.

Radny Andrzej Dąbrowski  poinformował, że nie może się zgodzić z twierdzeniem przedmówcy, iż nie było innych inicjatyw w tej sprawie. Podkreślił również, że nie ma nic do WOŚP, ale złożona została petycja grupy mieszkańców miasta o nadanie innej nazwy rondu. Na piśmie widnieje dekretacja Przewodniczącego Rady Miasta o uzupełnienie pisma a tu nie uwzględniając tego narzuca się i przygotowuje uchwałę. Należało zorganizować spotkanie       i przedyskutować sprawę. Zabrakło komunikacji. Radny stwierdził, że można na dzień dzisiejszy wstrzymać się od podjęcia tej uchwały, niech mieszkańcy też mają swój głos. Ponadto dodał, że projekt jest nie dopracowany i nie będzie nad nim głosował.

Radny Henryk Piętak  stwierdził, że nie zgadza się z wystąpieniem przedmówcy. Dodał, że będzie jeszcze wiele rond, którym będą nadawane nazwy.
Następnie wniósł o zamknięcie dyskusji.

Prezydent Miasta Konrad Krönig  wyraził, że jest mu bardzo przykro, że w takiej sprawie jest polityka w tle. Zwrócił się z pytaniem, czemu wcześniej nie padła propozycja nazwy ze strony PiS, tylko dopiero zrodził się problem w momencie pojawienia się propozycji nazwy przez Przewodniczącego Rady Miasta? Dodał, że jest wiele osób, które należy uhonorować. 
Zaapelował, aby nie mieszać do tej sprawy polityki.

Radny Konrad Wikarjusz  stwierdził, że nikt nie chce upolityczniać tej sprawy i nie jest przeciwny WOŚP, gdyż znane są jej zasługi. Wątpliwości budzi jedynie tryb procedowania uchwały. Dodał, że tego typu sprawy należy ogłosić a tak to są tego skutki. Poinformował, że Klub „Inicjatywa Obywatelska” również nie weźmie udziału w głosowaniu nad tym projektem uchwały.

Przewodniczący RM Leszek Golik  wyjaśnił, że wniosek z propozycją nadania nazwy rondu był jawnie odczytany na poprzedniej sesji. Natomiast co do „pseudo” petycji, która wpłynęła do niego, to została ona podpisana przez 4 osoby bez podania adresów ani też nie wyznaczono osoby reprezentującej grupę mieszkańców – w związku z czym zgodnie               z przepisami ustawy o petycjach pozostawiono ją bez rozpatrzenia.

Prezydent Miasta Konrad Krönig  poinformował, że ma świadomość, iż jest to sprawa polityczna. Jest koalicja i opozycja, w związku z czym niech zadecyduje większość.

Radny Marcin Piętak  stwierdził, że jest to dobra inicjatywa i nikt nie kwestionuje zasług WOŚP. Jednak musi to przebiegać z dużą dyplomacją. Zapytał, czy ktoś rozmawiał                       z inicjatorami innej nazwy dla ronda? Według niego zabrakło dialogu między mieszkańcami    i władzą samorządową. 

Wiceprzewodniczący RM Bogusław Ciok stwierdził, że zgadza się, że można było doprowadzić do rozmów. Zaproponował kompromis i poprosił o głosowanie nad tym projektem uchwały zapewniając, że zostanie ta sprawa uregulowana w Statucie, co pozwoli   w przyszłości uniknąć takich sytuacji. 

Przewodniczący RM Leszek Golik  wyjaśnił, że żaden wnioskodawca nie skontaktował się. Ponadto w wyniku braku danych nie było kogo zawiadomić w tej sprawie. 

Prezydent Miasta Konrad Krönig  podkreślił, że władze samorządowe są otwarte na rozmowy, lecz nie było z kim prowadzić takich rozmów z powodu braku danych teleadresowych. 
Zaapelował, aby nie robić polityki w tak szczytnej akcji.

Radny Konrad Wikarjusz  poprosił o 5 minut przerwy w obradach.

Przewodniczący RM Leszek Golik  ogłosił 5 minutową przerwę w obradach.

Radny Mariusz Bodo  poinformował, żeby nie robić polityki Klub PiS zagłosuje „za” projektem uchwały.

Radny Konrad Wikarjusz   uważa, że po „posypaniu głowy popiołem” oraz w momencie powołania komisji do stworzenia Regulaminu w sprawie nadawania nazw rondu Klub „Inicjatywa Obywatelska” będzie głosował również „za” projektem uchwały.

Przewodniczący RM Leszek Golik  stwierdził na koniec, że może faktycznie sprawa nadania nazwy rondu nie była transparentnie ogłoszona ale zgodnie z prawem. 

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie nadania nazwy „Rondo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” rondu u zbiegu ulic: Paryskiej – Metalowców – Norwida w Skarżysku – Kamiennej, który w wyniku głosowania przyjęty został  19 głosami za, jako Uchwała  Nr XXXVII/22/2017
/uchwała w załączeniu/

Prezydent Miasta Konrad Krönig  podziękował za zagłosowanie jednogłośnie                         w przedmiotowej sprawie.

8/ Zamiany działek gruntu, położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Mikołaja Reja  i przy ul. Słonecznej.

Projekt uchwały przedstawił P. Andrzej Brzeziński – Zastępca Prezydenta Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie zamiany działek gruntu, położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Mikołaja Reja  i przy ul. Słonecznej, który w wyniku głosowania przyjęty został  19 głosami za przy     1 głosie wstrzymującym, jako Uchwała  Nr XXXVII/23/2017
/uchwała w załączeniu/

9/ Sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Sokolej – Al. Tysiąclecia.

Projekt uchwały przedstawił P. Andrzej Brzeziński – Zastępca Prezydenta Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Sokolej – Al. Tysiąclecia, który w wyniku głosowania przyjęty został  11 głosami za przy  9 głosach wstrzymujących, jako Uchwała  Nr XXXVII/24/2017
/uchwała w załączeniu/

10/ Ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Projekt uchwały przedstawił P. Michał Szuster – Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami    i Ochrony Środowiska. Poprosił o dokonanie poprawki w tytule projektu uchwały – wykreślenie wyrazu „w sprawie”, który jest umieszczony dwa razy.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości              w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, który w wyniku głosowania przyjęty został  20 głosami za, jako Uchwała        Nr XXXVII/25/2017
/uchwała w załączeniu/

Pkt. 10   Zamknięcie obrad Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej. 


Przewodniczący Rady Miasta  Leszek Golik  podziękował za udział w obradach.
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Miasta  Skarżyska-Kamiennej.


Na tym protokół zakończono.
Protokołowała: Monika Maksoń		 
       
   Przewodniczący Rady Miasta 
							
							               Leszek Golik
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